МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2020 года                                                                                               № 02-01-53
Об утверждении муниципальной программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2021 год
В целях исполнения вопроса местного значения: проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 28.09.2005 № 514-76 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2021 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года;

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «23» октября 2020 года № 02-01-53
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

на 2021 год

	1.
	Наименование муниципальной программы
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Закон Санкт-Петербурга от 28.09.2005 № 514-76 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

· Положение о проведении подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.05.2011 № 01-14-9, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 29.06.2012 № 01-14-66.

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Административный отдел и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	· пропаганда знаний в области защиты населения муниципального образования от чрезвычайных ситуаций;

· повышение уровня защиты населения муниципального образования от чрезвычайных ситуаций.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальной программа
	Население внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское (68 132 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей

2190000090

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2021 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	Повышение уровня знаний, осведомленности и просвещенности населения муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

  11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
мероприятия

(руб.)

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подготовка/переподготовка руководителей/инструкторов УКП на курсах ГО Выборгского района Санкт-Петербурга
	___
	По плану курсов ГО
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	2.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением ВМО МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий или вследствие этих действий
	шт.

чел.
	8
80-90
	1-4 кварталы 2021 года (20-25 человек в квартал)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	3.
	Подготовка и печать собственными средствами информационных листовок для населения ВМО МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	шт.
	100
	1 квартал                  2021 года
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Размещение материалов по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях в информационных ресурсах ВМО МО Сосновское
	шт.
	12
	1-4 кварталы 2021 года (не менее 3 материалов в квартал)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2021 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                       № 02-01-53 от «23» октября 2020 года.

Цели и задачи:

· пропаганда и повышения уровня знаний в области защиты населения муниципального образования от чрезвычайных ситуаций;
· повышение уровня защиты населения муниципального образования от чрезвычайных ситуаций.

Сроки реализации: январь – декабрь 2021 года.

Объем финансирования: 0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 2190000090.
Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2021 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: повышение уровня знаний, осведомленности и просвещенности населения муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
Исх. № 03-57-321 от 02.11.2020 года